[image: ][image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MARATÁ - RS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 16/2025

Maratá, 11 de março de 2025.
[bookmark: _Hlk160542938]
Solicita manutenção na iluminação pública da Rua Miguel Schneider.

Senhor Presidente:

O Vereador abaixo assinado, em conformidade com o Regimento Interno desta Casa, vem, respeitosamente, requerer que seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, solicitando providências para a substituição das luminárias da Rua Miguel Schneider, a fim de garantir a devida manutenção.

Justificativa:

As lâmpadas atualmente instaladas, apresentam falhas constantes, apagando-se com frequência e deixando a via na escuridão. Ressalto que a rua é uma das principais vias de acesso à cidade, sendo essencial garantir iluminação adequada para a segurança dos moradores, motoristas e pedestres que transitam pelo local. Portanto, solicito que seja realizada a devida manutenção o mais breve possível.
Diante do exposto, conto com a compreensão e o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste pedido, bem como com a pronta atenção do Executivo para a sua implementação.
Atenciosamente,

                                       ___________________________________
PAULO ROBERTO ABRAHAM
Vereador
Rua Dezoito de Julho, 21  I  Centro  I  CEP: 95793-000  I  Maratá-RS
Telefone: (51) 3614-4176  I  E-mail: camara@marata.rs.leg.br  I  Site: www.marata.rs.leg.br
image1.png

image2.jpeg